
Číslo smlouvy objednatele: IROP/24/01 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2024/1

SPŠOA
Uherský Brod

SMLOUVA
na administraci akce

„SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra"

dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„OZ")

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel : Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod

Sídlo
Zastoupen

: Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod 
: PaedDr. Rostislav Šmíd, ředitel

Osoby (kontaktní) oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických 
IČO
DIČ
Bankovní ústav 
Číslo účtu 
Tel.
E-mail

PaedDr. Rostislav Šmíd 
PaedDr. Rostislav Šmíd 
14450437

KB, a. s.
18032721/0100 
572 622 901 
rsmid@spsoa-ub.cz

1.2. Zhotovitel

Sídlo
Zastoupeno
Zapsán v obchodním rejstříku 
Osoby (kontaktní) oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

Krajské centrum dalšího profesního vzdělávání a Centrum

uznávání a celoživotního učení Zlínského kraje, o. p. s.

Nivnická 1763, 688 01 Uherský Brod 
Bc. Denisa Hasníková, ředitelka 
KS v Brně, oddíl O, vložka 368

Denisa Hasníková 
Denisa Hasníková

IČO
DIČ
Bankovní ústav 
Číslo účtu1 
Plátce DPH 
Tel. / Fax 
E-mail

28297504

ČS
3452833349/0800
ne
733 706 287
denisa.hanackova@kcdpv.cz

1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně

Strana 1 (celkem 5)

mailto:rsmid@spsoa-ub.cz
mailto:denisa.hanackova@kcdpv.cz


2. PŘEDMĚT SMLOUVY

SPŠOA
Uherský Brod

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí za podmínek dohodnutých 
v této smlouvě a v souladu s příslušnými právními předpisy provede celkové řízení a kompletní 
administraci projektu:

„SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra"
(dále jen „projekt")

2.2. Předmět plnění této smlouvy je zadáván za účelem celkového řízení a kompletní 
administrace schváleného projektu v rámci 42. výzvy IROP - Střední školy - SC 4.1

(MRR)
(dále jen „Výzva č. 42“), z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 (dále 

jen „IROP"), a musí být naplněn v souladu s podmínkami Výzvy č. 42 a Obecnými pravidly pro 
žadatele a příjemce IROP v platném znění (dále jen „Obecná pravidla") a Specifickými pravidly 
pro žadatele a příjemce specifického cíle 4.1 v platném znění (dále jen „Specifická pravidla").

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Průběžně od 1.5. 2024 do 30.11. 2024 (v případě posunutí realizace projektu do skutečného 
termínu ukončení fyzické realizace projektu)

3.2. Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bude splněn řádným a včasným provedením 
administrace projektu a všech souvisejících činností v souladu s podmínkami Výzvy č. 42 IROP 
a Obecnými pravidly a Specifickými pravidly.

3.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen spolupracovat se zástupci objednatele v rámci 
celého průběhu plnění smlouvy a na žádost objednatele nebo žádost svou se dostavit do sídla 
objednatele (případně využít telekonferenční hovor, pokud se smluvní strany na něm dohodnou) 
k průběžným jednáním (konzultacím) a zapracovat případné průběžné připomínky a požadavky 
objednatele. Veškeré postupy, výstupy podléhají schválení objednatelem.

3.4. Místem plnění je sídlo zhotovitele a objednatele.

4. CENA DÍLA

4.1. Cena za řádné plnění činností dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou dohodnutou 
smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná a činí:

Celková cena díla: 250 000 Kč
Slovy: dvě stě padesát tisíc korun

4.2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací a plněním činností dle 
této smlouvy.

4.3. Změna dohodnuté ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změně prací a činností z důvodů 
ležících na straně objednatele. Úprava se provede písemným dodatkem k této smlouvě. V případě 
rozšíření rozsahu prací musí být dodatek uzavřen před zahájením prací zhotovitelem. V případě 
omezení rozsahu prací požadovaných objednatelem, se sníží cena za předpokladu, že zúžení 
předmětu plnění bylo objednatelem uplatněno včas, tj. před zahájením prací. Jinak má zhotovitel 
právo i na úhradu účelně vynaložených nákladů na již provedené práce nebo činnosti.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla uvedenou v odst. 4.1 článku 4 této smlouvy takto:

a) Do 15. 5. 2024-35 000 Kč
b) Do 15. 6. 2024 -35 000 Kč
c) Do 15. 7. 2024-35 000 Kč
d) Do 15. 8. 2024-35 000 Kč

Strana 2 (celkem 5)



SPŠOA
Uherský Brod

e) Do 15. 9. 2024-35 000 Kč
f) Do 15. 10. 2024-35 000 Kč
g) Do 30. 11.2024 - 40 000 Kč

5.2. Splatnost faktury je 30 dnů. Zhotovitel je na faktuře povinen výslovně uvést, zdaje, či není plátcem 
DPH.

5.3. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.

5.4. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Faktura bude označena registračním číslem projektu a názvem projektu „SPŠ a OA Uherský 

Brod - Modernizace odborných pracovišť a Hi-tech centra"
5.5. Faktura, která neobsahuje veškeré požadované náležitosti a přílohy, bude vrácena zhotoviteli 

k doplnění či opravě. Od doručení opravené faktury objednateli běží nová třicetidenní lhůta 
splatnosti.

5.6. Objednatel je oprávněn během realizace této smlouvy nebo i po jejím ukončení jednostranně 
započítat svou pohledávku vůči zhotoviteli proti pohledávce zhotovitele za objednatelem plynoucí 
z této smlouvy.

6. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A JINÁ UJEDNÁNÍ

6.1. Pokud se jedná o další pokyny objednatele učiněné po uzavření smlouvy, bude je zhotovitel 
respektovat v případě, že budou směřovat k upřesnění zadání a věcného rozsahu, nebudou však 
na újmu kvality a odborné úrovně díla.

6.2. Objednatel je oprávněn doplnit pokyny dle požadavků Výzvy č. 42 dotačního programu IROP.
6.3. Důsledky využití pokynů uplatněných objednatelem po uzavření smlouvy na termín plnění a cenu 

prací řeší další ustanovení smlouvy.
6.4. Zhotovitel je oprávněn komunikovat za účelem řádného plnění díla s poskytovatelem dotace.
6.5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy či kontaktních osob ve věcech smluvních.

6.6. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nejsou tímto dotčena.

6.7. Zhotovitel nesmí použít výstupy dle této smlouvy pro potřeby žádné třetí osoby a ani pro vlastní 
podnikání (s výjimkou vlastní propagace, při níž však musí chránit zájmy Objednatele).

6.8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji zhotovitel dodržet.

6.9. Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, 
MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost, rovněž je povinen obdobně zavázat i své případné 
poddodavatele.

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, VÝCHOZÍ PODKLADY

7.1. Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na plnění předmětu smlouvy v průběžném styku se 
zhotovitelem a projednat s ním na jeho vyzvání koncepci řešení. Dále se objednatel zavazuje 
poskytnout zhotoviteli další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat, a to 
na základě důvodného požadavku zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu objednateli.

7.2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat podklady pro řádné a včasné plnění předmětu smlouvy.
7.3. Seznam poskytovaných podkladů:
7.3.1. Projektové dokumentace.
7.3.2. Soupis stavebních prací/úprav, dodávek a služeb, včetně soupisu prvků interiéru a prací

Strana 3 (celkem 5)



SPŠOA
Uherský Brod

v rozsahu potřebném pro zpracování Studie proveditelnosti.
7.3.3. Veškeré informace a podklady potřebné ke správnému řízení a administraci projektu dle 

podmínek Výzvy č. 42 včetně Obecných pravidel a Specifických pravidel a požadavku 
zhotovitele

7.3.4. Podmínky Výzvy č. 42 včetně Obecných pravidel a Specifických pravidel

7.4. Zhotovitel se převzetím podkladů zavazuje k jejich využití pouze pro účely plnění předmětu této 
smlouvy a k tomu, že je nebude šířit dalším subjektům. Důvodem je autorskoprávní ochrana 
některých součástí těchto podkladů.

7.5. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez 
právních vad a neporušují zejména práva třetích osob.

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A VÝPOVĚĎ

8.1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou případná práva a povinnosti smluvních stran 
plynoucích z odstoupení od této smlouvy řešena podle příslušných ustanovení OZ a ostatních 
právních předpisů.

8.2. Při podstatném porušení smluvních povinností lze od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy 
je účinné dnem následujícím po doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, přičemž 
jednotlivé smluvní závazky plynoucí z této smlouvy se zrušují od počátku s výjimkou těch, které 
se dle OZ nezrušují (např. právo na náhradu škody, právo na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení).

8.3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smluvních povinností zhotovitele je zejména 
to, když je zhotovitel v prodlení s odevzdáním práce po dobu delší než 14 dnů nebo 
nerespektování pokynů objednatele vedoucí k upřesnění investorského zadání a nezhoršujících 
kvalitu díla.

8.4. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smluvních povinností objednatele je 
zejména to, když objednatel nepředá zhotoviteli podklady uvedené v odst. 7.3 této smlouvy ani 
do 14 dnů po stanoveném termínu nebo když objednatel trvá i po opakovaném upozornění 
zhotovitele na nevhodných pokynech vedoucích ke zhoršení kvality díla.

8.5. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, jestliže je objednatel i přes písemnou urgenci 
zhotovitele doručenou objednateli v prodlení s úhradou faktury (vystavenou řádně dle této 
smlouvy) trvající déle než 30 dnů. Výpovědní lhůta činí 5 dní a plyne dnem následujícím po 
doručení výpovědi objednateli.

8.6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že byly zjištěny opakované nedostatky 
zhotovitele spočívající v realizaci díla dle této smlouvy. V tomto případě činí výpovědní lhůta 5 dní 
a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi zhotoviteli.

8.7. Předčasným ukončením smlouvy není dotčeno právo zhotovitele na úhradu poměrné části ceny 
díla, které je již zhotovitelem zpracováno a je pro objednatele využitelné. Dojde-li k předčasnému 
ukončení této smlouvy, jsou povinny smluvní strany vypořádat své závazky z této smlouvy.

9. ZMĚNY A ZÁNIK SMLOUVY

9.1. Tuto smlouvu je možné měnit, doplnit nebo zrušit některá její ustanovení pouze písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky, jež musí být jako takové označeny, a které budou podepsány 
oběma smluvními stranami, nestanoví-li se v této smlouvě výslovně jinak. Smluvní strany se 
dohodly, že tato smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran, písemným odstoupením 
smluvní strany od smlouvy nebo výpovědí.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění 
do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). O uveřejnění smlouvy 
objednatel bude bezodkladně informovat zhotovitele e-mailem.

Strana 4 (celkem 5)



10.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb.

10.3. V případě, že ihned po podpisu této smlouvy není jednou ze smluvních stran oznámeno písemně 
druhé smluvní straně (postačí e-mailem prostřednictvím kontaktní osoby), že smlouva či jakákoliv 
její část obsahuje obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ, berou smluvní strany na vědomí, že 
tato smlouva či jakákoliv jejich část neobsahuje obchodní tajemství.

10.4. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaných v souladu s právními předpisy, 
které se budou podílet na plnění této smlouvy, férové pracovní podmínky při dodržování 
odpovídající úrovně bezpečnosti práce, rozvržení pracovní doby a odpočinku, zejména jim 
zajišťovat dostatek ochranných pracovních pomůcek nezbytných k řádnému výkonu činnosti. Dále 
se zavazuje, že při plnění této smlouvy bude v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu této 
smlouvy, využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude 
minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, používat výrobky z recyklovaného materiálu 
nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky opakovaně použitelné.

10.5. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního.

10.6. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ, zejména § 2586 a násl.

10.7. V případě, že tato smlouva bude vyhotovena a podepsána v analogové formě, bude vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. V případě, že tato smlouva 
bude vyhotovena a podepsána v elektronické/digitální podobě, každá smluvní strana ji bude mít 
k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními 
stranami.

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, 
a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Za objednatele Za zhotovitele

V Uherském Brodě dne 20. 4. 2024 V Uherském Brodě dne 20. 4. 2024
PapdDr Digitálně podepsal

PaedDr. Rostislav
Rostislav Šmíd
x Datum: 2024.04.30
5miCI 12:36:48+02’00'

PaedDr. Rostislav Šmíd Bc. Denisa Hasníková

SPŠOA
Uherský Brod

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 
A OBCHODNÍ AKADEMIE 

UHERSKÝ BROD
Nivnická 1781,68801 Uherský Brod 

tel. 572 622 901 IČ: 14450437 rp

Strana 5 (celkem 5)




